Status hominum generatim quadruplex: ante legem, sub lege, sub gratia, in pace. 57. 58. 59. 60.

STOICI.

Stoici res quasdam necessitati sæculi subditas statuunt: quasdam ab ea eximunt. 633.

Voluntatem non nisi bonis & sapientibus tribuunt: stultis verò discolor non voluntatem sed cupiditatem dant. 611.

Tres constantias in animo sapientis pro tribus stultorum passionibus constituunt: voluntatem pro cupiditate, gaudium pro læticia, cautionem pro metu. 611.

SVAREZ.

Suarez duplici aberratione Philosophiam & Theologiam uno

INDEX RERVM ET VERBORVM

Idem jugulat. 953.
 Docet determinationem ad agendum cum gratia, esse propriam voluntatis: Augustinumque pro se citat; sed ficticia citatione. 242. 243. 244. 245.
 Pelagianorum objectiones Augustino adscribit, ipsique sua dogmata stabilire satagit. 219. 220. 221. 224.
 In sententiam Molinæ & Lessij de efficacia gratiæ necessarii relabatur, quantumvis ab ijs recedat circa divinas prædefinitiones. 106. 107. 251. 262. 263. 816. 817.
 Suarez precipuus architectus gratiæ congruæ fundatæ in præscientia conditionalium. 261. 262. 263. (Gloriam. 946. 948.)
 Graviter hallucinatur circa electionem Angelorum sanctorum ad Imperitium suam in doctrina ac principijs Augustini insigniter prodiit suo philolophandi modo. 948. (106. 107. 108.)
 De adiutorio quo datur nobis velle & operari, non rectè sentit. 105.
 Liberum arbitrium constituit causam directam & principalem determinationis ad agendum hi: & nunc. 106. 107. 108.
 Vide Bellarminus, Lessius, Molina, Scholastici, Vasquez.

TENTATIO.

Tentationis victoria non libero arbitrio, sed gratiæ adscribitur a quicquid reclamet Pelagianum. 82. 83. 89. 90. 484. 611.
 Tentatio non reputatur veraciter victa, nisi Dei amore vincatur. 537.
 Fideles & iusti orantes ne inducantur in tentationem; adiutorium actuale voluntatis & operis postulant: non remissionem peccatorum, nec gratiæ habitum esse esse adiutorium. 90. 167. 168. 169.
 Induci in tentationem quid? quid item non induci? 90.
 Tentationis influxus in opus prævum à Neotericis assimilatur influxui gratiæ medicinalis in opus bonum: sed perperam. 120.
 E duobus equali tentatione vincere, altero succumbente? 236. 237. 238. 239. 420. 241.
 Augustiniana ad illam interrogantem responsio, Neotericis gratiæ congruæ proculiores non adjuvat sed jugulat: quicquid ipsi in contrarium obstantur. 240. 241.
 Vide Augustinus, gratia, Lessius, liberum arbitrium, Molina.

TEMPERANTIA.

Temperantia quæ est virtus cardinalis, in quo consistat? quæ ejus functio, & quod objectum? 503. 504. 505. & seqq.
 Est gemma amoris charitativi iustitiæ sempiternæ, sicut & reliquæ virtutes cardinales. 502. 503. Vide charitas, virtus.